Av.Dr.Dante Pazzanese, 500 – Ibirapuera – São Paulo – CEP 04012-909 – Tel.: 5085-6101
CNPJ 53.725.560/0001-70 – Inscrição Estadual 111.915.637.113

   Fundação Adib Jatene

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2026

A FUNDAÇÃO ADIB JATENE, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

legalmente reconhecidos como entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

53.725.560/0001-70 e Inscrição Estadual nº. 111.915.637.113, à Avenida Dr. Dante

Pazzanese, nº. 500 – Ibirapuera – São Paulo/SP, CEP 04012-180, torna público, para

conhecimento dos interessados, a realização do Edital de Pregão Presencial Nº 002/2026 -

cujo objeto é Contratação de Empresa para Prestação de serviços médicos

hospitalista para atuação no regime de plantão nas unidades de internação (UCG,

Enfermarias do 4º e 5º andar) voltados para pacientes encaminhados ao Instituto

Dante Pazzanese de Cardiologia -IDPC.

Data para recebimento de propostas e abertura: 04/03/2026 as 10:00h - Auditório

“D” – Nagib Haddad, situado à Av. Dante Pazzanese, 500 – Ibirapuera – São Paulo – SP.

As condições, quantidades e exigências estão definidas no Edital de Pregão Presencial nº

002/2026. Os interessados em participar do presente procedimento de contratação,

poderão acessar no site: www.fundacaoadibjatene.com.br/avisos/ ou encaminhar e-mail

de interesse na participação para janaina.verderi@fajsaude.com.br;;

angela.figueredo@fajsaude.com.br;

http://www.fundacaoadibjatene.com.br/avisos
mailto:janaina.verderi@fajsaude.com.br
mailto:angela.figueredo@fajsaude.com.br